

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度江の川上流整備工事
工事地名	三次出張所管内および吉田出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	12) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5252010013	14) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	269日間 自 令和 4年 4月 4日 (当初) 至 令和 4年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処 分 費 等	130,000
		23) 公 告 日	令和 4年 1月24日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川上流整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		41,745,610			
河川土工			式	1		34,585,600			
掘削工			式	1		3,850,000			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	14,000	275	3,850,000			単-1号
残土処理工			式	1		30,735,600			
整地		残土受入れ地での処理	m3	14,000	120.4	1,685,600			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	14,000	2,075	29,050,000			単-3号
堤防養生工			式	1		249,310			
伐木除根工			式	1		249,310			
伐木・伐竹		伐木(粗)	m2	500	52.87	26,435			単-4号
除根整地			m2	500	95.75	47,875			単-5号
集積積込み			m2	500	62.1	31,050			単-6号

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川上流整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木伐竹運搬		m2	500	27.9	13,950			単-7号	
処分費	木・幹・枝葉	t	5	11,500	57,500			単-8号	
処分費	根株	t	5	14,500	72,500			単-9号	
舗装工		式	1		2,151,100				
舗装準備工		式	1		109,500				
不陸整正	補足材無し	m2	1,000	109.5	109,500			単-10号	
アスファルト舗装工 (堤防天端舗装)		式	1		2,041,600				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	1,000	610.6	610,600			単-11号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm	m2	1,000	1,431	1,431,000			単-12号	
付帯工		式	1		2,183,000				
階段工		式	1		2,183,000				
SB-1-1-W1500	コンクリート(1号)	m	50	43,660	2,183,000			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川上流整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		2,576,600				
工事用道路工		式	1		1,263,600				
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	4,000	315.9	1,263,600			単-14号	
交通管理工		式	1		1,313,000				
交通誘導警備員		人日	100	13,130	1,313,000			単-15号	
直接工事費		式	1		41,745,610				
共通仮設費		式	1		4,635,000				
共通仮設費		式	1		486,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		486,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,149,000				
純工事費		式	1		46,380,610				
現場管理費		式	1		15,658,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川上流整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		62,038,610			
一般管理費等			式	1		10,391,390			
工事価格			式	1		72,430,000			
消費税相当額			式	1		7,243,000			
工事費計			式	1		79,673,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月 步掛使用年月 勞務調整係數	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	275	275	CA700020	
計						275		
単価						275	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価 120.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.4	120.4	CA700310	
計						120.4		
単価						120.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,075	2,075	CB210110
計						2,075	
単価						2,075	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価 52.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	52.87	52.87	CB320510
計						52.87	
単価						52.87	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	95.75	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	38.79	38.79	CB320530		
整地（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	56.96	56.96	CB320540		
計						95.75			
単価						95.75	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	62.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	62.1	62.1	CB320560	
計						62.1		
単価						62.1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－7号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	27.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 8.5km以下 全ての費用	m 2	1	27.9	27.9	CB320580		
計						27.9			
単価						27.9	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	処分費	木・幹・枝葉	単位	t	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	11,500	11,500	WB020052 単一 16号	
計						11,500		
単価						11,500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分費	根株	単位	t	数量	1	単価	14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,500	14,500	WB020052 単一 17号	
計						14,500		
単価						14,500	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	109.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	109.5	109.5	CB410010	
計						109.5		
単価						109.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		610.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	610.6	610.6	CB410030	
計						610.6		
単価						610.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,431	1,431	CB410260	
計						1,431		
単価						1,431	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	SB-1-1-W1500	コンクリート(1号)	単位	m	数量	10	単価	43,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(階段部)								
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4.125	31,360	129,360	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.391	7,067	59,299.19	CB240210	
裏込砕石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	3	7,810	23,430	CB221120	
(地覆部)								
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2.2	31,360	68,992	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	22	7,067	155,474	CB240210	
計						436,555.19		
単価						43,660	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						10		315.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準					CA700310	
			m 3	1	158.7	158.7		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0						
			m 3	1	3,000	3,000		
計						3,158.7		
単価						315.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B							WB010212	
			人日	1	13,130	13,130	単一 18号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木・幹・枝葉【(株)FOREXトーリン】	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－17号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株【(株)FOREXトーリン】	t	100	14,500	1,450,000		
計						1,450,000		
単価						14,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	